РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ  ЛЕНIНСЬКОГО РАЙОНУ

  ЛЕНИН  БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29 »   декабря  2020  г. №  615

пгт  Ленино

Об организации сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории

Ленинского района Республики Крым

В соответствии с статьями 15,17 Федерального закона  от 06.10.2003 №

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-

ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 августа

2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи

2021 года», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года  № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением

Совета министров Республики Крым от 26 декабря 2020 года №880 «Об

организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Республики Крым», Уставом муниципального образования Ленинский район

Республики Крым, в целях организации сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Ленинского района Республики

Крым

Администрация Ленинского района Республики Крым постановляет:

 1. Создать комиссию по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Ленинского района Республики

Крым в составе согласно приложению 1.

 2. Утвердить Положение о комиссии по проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Ленинского

района Республики Крым (приложение 2).
3. Администрации Ленинского района совместно с администрациями

сельских поселений района:

3.1. Оказывать содействие в участии сельскохозяйственных

предприятий, организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, личных

подсобных хозяйств населения Ленинского района в сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Ленинского района Республики

Крым (далее – сельскохозяйственная микроперепись) и представлении ими

сведений по переписным листам в период с 01 августа 2021 года по 30

августа 2021года.

3.2. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы

среди населения, направленной на освещение целей и задач

сельскохозяйственной микропереписи.

3.3. Предоставить в срок до 30 декабря 2020 года Управлению

Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и г.

Севастополю актуализированные по состоянию на 01 июля 2020 года

сведения о землепользователях, проживающих на территориях

соответствующих муниципальных образований, с указанием площади земли,

закрепленной за ними, и поголовья скота  на основании данных учета личных

подсобных хозяйств.

3.4. Оказывать содействие Управлению Федеральной службы

государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю в

подборе переписных кадров, привлечении социальных работников

муниципальных учреждений социального обслуживания в качестве

переписного персонала.

3.5. Не производить замену помещений, в которых размещены

специалисты Управления Федеральной службы государственной статистики

по Республике Крым и г. Севастополю, в период проведения

сельскохозяйственной микропереписи.

3.6. Оказать содействие Управлению Федеральной службы

государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю в

подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц,

осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной

микропереписи, хранения переписных листов и иных документов

сельскохозяйственной микропереписи.

3.7. Не инициировать в 2021 году преобразование административно-

территориальных и муниципальных образований Ленинского района

Республики Крым, а также переименование географических объектов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на

Первого заместителя Главы Администрации Ленинского района Республики

Крым Заикина И.В.

Глава Администрации

Ленинского района

Республики Крым                                                                     Е.Н. Юровских

Подготовил:

Главный специалист

производственного сектора отдела

сельского хозяйства

Администрации Ленинского района

С.В. Заводцова

Согласовано:

Первый Заместитель Главы

Администрации Ленинского района

Заместитель Главы Администрации

Ленинского района

И.В. Заикин

А. А. Абильвапов

Руководитель аппарата

Администрации Ленинского района

Л.И. Чуб

Начальник отдела сельского хозяйства

Ленинского района

О.В.Сергиенко

Главный специалист сектора

по юридическим вопросам

Администрации Ленинского района

А.С. Душко

Рассылка:

1) В дело;

2) В отдел сельского хозяйства Администрации Ленинского района;

                                                                                          Приложение 1

 к постановлению Администрации

 Ленинского района Республики Крым

 от  29 декабря 2020 г №  615

СОСТАВ

комиссии по проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Ленинского района Республики Крым

Абильвапов  Амет Абильвапович Председатель Комиссии

Заместитель главы Администрации

 Ленинского района

Гадайчук Николай Семѐнович

Сергиенко Олеся Владимировна

Заместитель Председателя Комиссии

Начальник отдела государственной

статистики в г. Керчь (с согласия)

Заместитель Председателя Комиссии

Начальник отдела сельского хозяйства

Администрации Ленинского района

Гаврияш  Светлана Владимировна

Секретарь Комиссии

Заместитель начальника отдела –

заведующий производственным сектором

отдела сельского хозяйства

Администрации Ленинского района

Члены комиссии:

Домбровская

Оксана Владимировна

Начальник отдела по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства,

благоустройства и природопользования

Администрации Ленинского района

Заводцова  Светлана

Владимировна

Мальцева Светлана Михайловна

Назаренко

Главный специалист производственного

сектора отдела сельского хозяйства

Администрации Ленинского района

Консультант Ленинского районного

отдела Государственного комитета по

государственной регистрации и кадастру

Республики Крым (с согласия)

Заведующий сектором земельных

Татьяна Михайловна

Умеров Ружди Резаевич

Хобта Ирина Юрьевна

Чубарова

Ленара Халиловна

Шиляев Сергей Александрович

Штепа Максим Викторович

отношений Администрации Ленинского

района

Ветеринарный врач ГБУ РК «Ленинский

районный лечебно-профилактический

центр»  (с согласия)

Директор территориального отделения

ГКУ РК «Центр занятости населения в

Ленинском районе»  (с согласия)

Заведующий сектором межнациональных

отношений отдела по вопросам культуры

и межнациональных отношений

Администрации Ленинского района

Главный специалист отдела

транспортной и дорожной деятельности

Администрации Ленинского района

Капитан полиции - старший инспектор

группы исполнения административного

законодательства ОМВД России по

Ленинскому району (с согласия)

Главы Администраций сельских

поселений

   (с согласия)

Руководитель аппарата

Администрации Ленинского района                                             Л.И. Чуб

 Начальник отдела сельского хозяйства

Администрации Ленинского района                                      О.В.Сергиенко

                                                                             Приложение 2

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                             Ленинского района Республики Крым

                                                                             « 29 »  декабря 2020    № 615

                                               ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Ленинского района Республики Крым

          1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории Ленинского района Республики Крым (далее -

Комиссия)  создана в целях обеспечения координации действий

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по

Республике Крым,  исполнительных органов федеральных органов

государственной власти Республики Крым, органов местного

самоуправления муниципального  образования Ленинский район Республики

Крым по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на

территории Ленинского района Республики Крым.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными

законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Конституцией Республики Крым, законами и иными нормативными

правовыми актами Республики Крым, нормативными правовыми актами

муниципального образования Ленинский район Республики Крым, а также

настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

 - обеспечение  координации действий территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти по Республике Крым,

исполнительных органов государственной  власти  Республики Крым,

органов местного самоуправления муниципального образования Ленинский

район Республики Крым по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Ленинского района;

– оперативное решение вопросов, связанных с проведением

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Ленинского

района Республики Крым;

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

- рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти по Республике Крым,

исполнительных органов государственной власти Республики Крым, органов

местного самоуправления муниципального образования Ленинский район

Республики Крым по проведению на территории Ленинского района

Республики Крым сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Ленинского

района Республики Крым.

5.Комиссия имеет право:

- заслушивать членов Комиссии, представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Крым,

исполнительных органов государственной власти Республики Крым, органов

местного самоуправления муниципального образования Ленинский район

Республики Крым по проведению на территории Ленинского района

Республики Крым сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

- запрашивать у территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти по Республике Крым, исполнительных органов

государственной власти Республики Крым, органов местного

самоуправления муниципального образования Ленинский район Республики

Крым по проведению на территории Ленинского района Республики Крым

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

- направлять запросы в территориальные органы федеральных

органов исполнительной власти по Республике Крым, исполнительные

органы государственной власти Республики Крым, органы местного

самоуправления муниципального образования Ленинский район Республики

Крым по проведению на территории Ленинского района Республики Крым

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

- создавать рабочие группы для разработки отдельных предложений

по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. В состав Комиссии входит председатель Комиссии, заместители

председателя, секретарь и члены Комиссии.

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии,

определяет порядок рассмотрения вопросов, на заседании Комиссии.

   В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет

заместитель председателя Комиссии.

           7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

1 раза в месяц. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них

присутствуют более половины ее членов.

Проведение заседаний Комиссии возможно в режиме аудио- и

видеоконференций с записью на соответствующие носители.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего.

Решения Комиссии оформляются протоколами в течении 7 рабочих

дней, которые подписываются председательствующим на заседании и

секретарем Комиссии.

Руководитель аппарата

Администрации Ленинского района                                               Л.И. Чуб

Начальник отдела сельского хозяйства

Администрации Ленинского района                                        О.В.Сергиенко